
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

Primeiro aditivo à Chamada Pública de Seleção 01/2024 - 

COREMU/UERN que trata da alteração de datas para divulgação 

do gabarito definitivo, do resultado preliminar da primeira etapa 

e dá outras providências.  

 

A COORDENAÇÃO DA COMISSÃO DE RESIDÊNCIA 

MULTIPROFISSIONAL DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, ouvida a coordenação da Residência Multiprofissional em Atenção 

Básica/Saúde da Família e Comunidade, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

e   

CONSIDERANDO o quantitativo de recursos impetrados pelos candidatos 

CONSIDERANDO a necessidade de um maior período para a comissão realizar 

a análise de todos os recursos;  

RESOLVE:  

Art.1º Alterar a data de realização da divulgação do gabarito definito e resultado 

preliminar da primeira etapa.  

Art. 2º O Art. 58 da chamada pública passa a vigorar com a seguinte redação:  

"Art. 58. O gabarito definitivo, após análise dos recursos, será divulgado até 

o dia 23 de dezembro de 2024 no site da Funcitern (www.funcitern.org)."  

O Art. 59 da chamada pública passa a vigorar com a seguinte redação:  

Art. 59. O resultado preliminar da primeira etapa será divulgado até o dia 26 

de dezembro de 2024, no site da Funcitern (www.funcitern.org).  

"Art. 60 Os recursos ao resultado preliminar da primeira etapa poderão ser 

apresentados até às 23:59 do dia 28 de dezembro de 2024, através do sítio eletrônico 

www.funcitern.org na Área do Candidato, no link INTERPOR RECURSOS.  

Art. 4º O CAPÍTULO XIV - DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES passa a 

vigorar com a seguinte redação nos itens que faltam concluir no certame:  

ATIVIDADE DATA/PERÍODO 

Gabarito definitivo Até o dia 23 de dezembro de 2024. 

Resultado preliminar da primeira etapa Até o dia 26 de dezembro de 2024. 

Recursos ao resultado preliminar da 

primeira etapa 

27 e 28 de dezembro de 2024. 

Resultado definitivo da primeira etapa 08 de janeiro de 2025. 

Envio do Currículo De 16 de janeiro até às 23h59 do dia 17 de 

janeiro de 2025. 

http://www.funcitern.org)/
http://www.funcitern.org/


Resultado Preliminar da segunda etapa até o dia 03 de fevereiro de 2025. 

Recursos ao resultado Preliminar da 

segunda etapa  

até as 23h59 min do dia 05 de fevereiro de 

2025. 

Resultado dos recursos ao resultado 

Preliminar da segunda etapa  

até o dia 11 de fevereiro de 2025. 

Resultado Final  até o dia 17 de fevereiro de 2025. 

Matrícula  24 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

Lucidio Clebeson de Oliveira 

Coordenador da COREMU 


